Баипсортостан РеспубликаЬы
Мэтариф миннстрдыгы

0?гэм э профеош ональ бедеы бирсу
дэудэт а к га ю и ш ш

учреждениеЬы

БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ
МЭГАРИФТЫ УдГЕРЕТ ИНСТИТУТЫ

Министерство образования
Республики Башкортостан

Гскударственное автономное
учреждение дополнительного

профессионального образования

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МинЪажев урамы, 120, ©фо тсалаЬы, 450005 Мингажева ул., 120, г, Уфа, 450005

БОЙОРОТС ПРИКАЗ

« ___ 2018 й. № J 7 3  « / V  » / /  2018 г.

Об итогах республиканского конкурса
«Лучший урок с применением средств электронного обучения»

В соответствии с Положением о республиканском конкурсе «Лучший урок с
применением средств электронного обучения», утвержденного приказом
ГАУ ДПО ИРО РБ от 11.05.2018 г. № 320, проведен республиканский конкурс
«Лучший урок с применением средств электронного обучения».

По итогам проведения республиканского конкурса.

1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Лучший урок с применением
средств электронного обучения», (приложение №1).

2. Наградить Дипломами ГАУ ДПО ИРО РБ победителей и лауреатов конкурса,
(приложение №2).

3. Вручить сертификаты участникам конкурса.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по

научной и инновационной работе К.Ж. Давдетову.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ректор Р.Г. Мазитов

Приложение № 2
к приказу ГАУ ДПО ПРО РБ
от С И .  j j .  20f<P № 5Г З

Победители и лауреаты республиканского конкурса «Лучший урок с
применением средств электронного обучения»:

Физика

Победитель - Гаврилова Екатерина Вячеславовна, учитель физики МБОУ
«Лицей №52» ГО г. Уфа

Лауреат - Багаутдинова Лариса Гайсовна, учитель физики МБОУ СОШ
№2 с. Стерлибашево МР Стерлибашевский район РБ

Лауреат - Туктарова Ляля Закариевна, учитель физики и математики
МБОУ СОШ с. Первомайский МР Стерлибашевский район
РБ

Информатика

Победитель - Саргаев Олег Андреевич, заместитель директора по
информатизации, учитель информатики МАОУ «Лицей
№1» ГО г. Стерлитамак РБ

Лауреат - Закирова Резеда Илдусовна, учитель информатики МБОУ
лицей г. Янаул МР Янаульский район РБ

Лауреат - Бронников Александр Михайлович, учитель информатики
МБОУ лицей г. Янаул МР Янаульский район РБ

Математика

Победитель - Пыжьянова Ляйсан Разифовна, учитель МОАУ СОШ № 3 ГО
г. Нефтекамск РБ

Лауреат - Гимаев Фанил Борисович, учитель МБОУ СОШ с.Карманово
МР Янальуский район РБ

Лауреат - Васильева Лилия Рашитовна, Шамсутдинова Ирина
Витальевна, учитель математики, педагог-библиотекарь
МАОУ «Татарская гимназия г. Белебея» МР Белебеевский
район РБ

Башкирский язык

Победитель

Лауреат

Лауреат

Победитель

Лауреат

Лауреат

Победитель

Лауреат

Лауреат

Гарипова Гульназ Рузиловна, учитель башкирского языка и
литературы и ОДНК HP МОАУ «Башкирская гимназия» ГО
г.Нефтекамск РБ

Муллагалиева Ляйсан Ришатовна, учитель башкирского
языка и литературы, заместитель директора по
воспитательной работе МОБУ Гимназия №2 с. Бураево МР
Бураевский район РБ

Якшибаева Айгуль Вакилевна, учитель башкирского языка
и литературы Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия» ГО г. Сибай
РБ

Татарский язык

Газизова Гузалия Галикарамовна, учитель татарского языка
и литературы МОБУ СОШ № 1 с. Бакалы МР Бакалинский
район РБ

Хальфатуллина Аниса Нурисламовна, учитель татарского
языка и литературы МБОУ СОШ с. Карманово МР
Янаульский район РБ

Мансурова Зульфия Ямиловна, учитель татарского языка и
литературы МОБУ Каранская СОШ МР Буздякский район
РБ

спо
Соболева Екатерина Александроовна, преподаватель
ГАПОУ Нефтекамский нефтяной колледж ГО
г. Нефтекамск РБ

Шамратова Альфия Айдаровна, преподаватель ГАПОУ
Нефтекамский нефтяной колледж ГО г. Нефтекамск РБ

Газизова Василя Мухаматнуровна, преподаватель ГБПОУ
Башкирский колледж сварочно-монтажного и
промышленного производства ГО г. Уфа

Физическая культура

Победитель

Лауреат

Лауреат

Победитель

Лауреат

Лауреат

Победитель

Лауреат

Лауреат

Победитель

Лауреат

Лауреат

Мухаметшина Минзифа Зиннатовна, учитель физической
культуры МОБУ СОШ с. Талачево МР Стерлитамакский
район РБ

Плешкова Оксана Ивановна, учитель физической культуры
МБОУ Школа № 4 ГО г. Уфа

Ванюшина Алена Валерьевна, учитель физической культуры
МБОУ Лицей с. Толбазы МР Аургазинский район РБ

Технология

- Сафина Инзиля Исмагиловна, учитель начальных классов
МОБУ СОШ с. Сейтяково МР Балтачевский район РБ

- Сафиуллина Айгуль Ирековна, учитель ИЗО и технологии
МОБУ СОШ им.С.Т. Аксакова д. Старые Киешки МР
Кармаскалинский район РБ

- Масагутова Гузель Фаритовна, учитель технологии МБОУ
гимназия №1 г. Туймазы МР Туймазинский район РБ

История

Кириллова Лида Дамировна, учитель истории МОБУ ООШ
с. Новоиликово МР Бакалинский район РБ

Хабибуллина Динара Рабисовна, учитель истории МБОУ
СОШ№1 с. Чекмагуш МР Чекмагушевский район РБ

Ибрагимова Руфина Вадимовна, учитель истории и
обществознания МОБУ СОШ с. Сейтяково МР Балтачевский
район РБ

Биология

Гарифуллина Елена Ринатовна, учитель биологии и химии
МБОУ СОШ №4 г. Янаул МР Янаульский район РБ

Гимаева Гульнара Рифовна, учитель биологии МОАУ СОШ
№15 ГО г. Нефтекамск РБ

Хамадиева Айгуль Рифовна, учитель МБОУ СОШ № 1
с. Чекмагуш МР Чекмагушевский район РБ

Химия

Победитель

Лауреат

Победитель

Победитель

Лауреат

Лауреат

Лауреат

Победитель

Лауреат

Лауреат

Победитель

Габитов Фанзиль Рамилович, учитель МБОУ СОШ №3 с.
Толбазы МР Аургазинский район РБ

Арсланова Миляуша Гильмановна, учитель химии МБОУ
СОШ с. Тузлукушево МР Чекмагушевский район РБ

География

Пухова Алия Руслановна, учитель химии и географии МБОУ
СОШ с. Новокулево МР Нуримановский район РБ

Дошкольное образование

- Шакирзянова Миляуша Мазитовна, воспитатель МАДОУ
детский сад № 42 ГО г. Нефтекамск РБ

Камалетдинова Ирина Ригиловна, Губайдуллина Чулпан
Рамиловна, воспитатели МДАУ детский сад №28
общеразвивающего вида ГО г. Нефтекамск РБ

Фахретдинова Светлана Исмагиловна, музыкальный
руководитель МАДОУ д/с «Уралочка» МР Кугарчинский
район РБ

Ширьязданова Гелена Рушановна, воспитатель МАДОУ
детский сад «Солнышко» с. Старобалтачево МР
Балтачевский район РБ

Коррекционная педагогика

Семавина Ольга Александровна, учитель ГБОУ УКШИ № 63
ГО г. Уфа

Трофимова Наталья Владимировна, учитель-логопед
МАДОУ №35 р.п. Приютово МР Белебеевский район РБ

Баймуратова Гульшат Рашитовна, учитель-логопед МАДОУ
д/с «Уралочка» МР Кугарчинский район РБ

Русский язык и литература

Смирнова Елена Александровна, учитель МБОУ лицей №12
г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ

Лауреат

Лауреат

Победитель

Лауреат

Лауреат

Победитель

Лауреат

Лауреат

Победитель

Лауреат

Лауреат

Гурова Лариса Евгеньевна, Якушева Татьяна Александровна,
учитель музыки, учитель русского языка и литературы
МАОУ СОШ № 15 г. Белебея МР Белебеевский район РБ

Гилязова Ирина Рифовна, учитель русского языка и
литературы МАУ СОШ №1 с. Чекмагуш МР
Чекмагушевский район РБ

Английский язык

Юдина Гульнара Фанузовна, учитель английского языка
МБОУ СОШ №4 г. Туймазы МР Туймазинский район РБ

Галяутдинова Ляйсан Рафаиловна, учитель английского
языка МБОУ Лицей с. Нижнеяркеево МР Илишевский район
РБ

Кривченкова Миляуша Фирзинатовна, учитель английского
языка МОАУ СОШ №10 «Центр образования» ГО г.
Нефтекамск РБ

Воспитательное занятие педагога-психолога в ДОО

Валимухаметова Гузалия Кадимовна, педагог-психолог
МАДОУ ДС №7 «Колокольчик» г. Янаул МР Янаульский
район РБ

Баязитова Гулынат Нафифовна, педагог -  психолог МАДОУ
детский сад «Рябинушка» МР Балтачевский район РБ

Фахретдинова Алсу Рафкатовна, педагог-психолог
Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение д/с «Уралочка» МР Кугарчинский район РБ

Внеклассное занятие педагога-психолога

Меркулова Анастасия Николаевна, старший воспитатель
ГБОУ Туймазинская КШИ № 2 МР Туймазинский район РБ

Ястребова Надежда Евгеньевна, учитель русского языка
МБОУ гимназия с. Раевский МР Алынеевский район РБ

Сальникова Марина Вячеславовна, учитель начальных
классов МБОУ СОШ № 7 г. Бирска МР Бирский район РБ

Начальные классы

Победитель -

Лауреат

Фахретдинова Гузель Фатиховна, учитель начальных
классов Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №12 МР Ишимбайский район РБ

Хамидова Флюса Насимьяновна, учитель начальных классов
МОАУ СОШ №7 ГО г. Нефтекамск РБ

Лауреат Кильдегузина Клара Ахтямовна, учитель начальных классов
МБОУ СОШ с. Первомайский МР Стерлибашевский район
РБ